Приказ №19/1  от 27 февраля 2023г.
О проведении мониторинга доступности дополнительного образования детей в муниципальных образованиях Республики Дагестан и приоритетных направлений развития дополнительного образования детей в соответствии с социально-экономическими потребностями Республики Дагестан, а также потребностями для различных категорий детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, детей, находящихся на длительном лечении»

В соответствии с Концепцией развития образования в Республике Дагестан на период до 2030 года, утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 26 мая 2022 года № 146, и планом работы по реализации Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года в Республике Дагестан, утвержденным заместителем Председателя Правительства Республики Дагестан  М.П. Телякавовым от 1 августа 2022 года, в целях анализа доступности дополнительного образования детей в муниципальных образованиях Республики Дагестани приоритетных направлений развития дополнительного образования детей в соответствии с социально-экономическими потребностями Республики Дагестан, а также потребностями  для различных категорий детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, детей, находящихся на длительном лечении,

                                          ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 27 февраля по 10 марта 2023 мониторинг «Доступность дополнительного образования детей в муниципальных образованиях Республики Дагестан и приоритетных направлений развития дополнительного образования детей в соответствии с социально-экономическими потребностями Республики Дагестан, а также потребностями для различных категорий детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, детей, находящихся на длительном лечении» (далее – Мониторинг).
           2. Утвердить:
2.1  положение о Мониторинге (Приложение № 1);
2.2. рекомендации по обработке результатов мониторинга доступности дополнительного образования детей в муниципальных образованиях Республики Дагестан и форму отчета о проведении (Приложение № 2).
 2.3. организовать проведение мониторинга в срок с 27 февраля по 10 марта 2023.
          3.2. проанализировать итоги Мониторинга, подготовить аналитическую справку в срок до 31 марта 2023 года.
3. Управлению  образования обеспечить контроль за проведением мониторинга.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника УО  Лукманову С.Ш.

Начальник МКУ «УО»                                                             Исаева Х.Н.

Исп.:Адзиева К.А.
Тел.:89634084611